UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:        /KCN-LĐ
V/v tiếp tục triển khai thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

trong KCN

Bắc Giang, ngày        tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các khu công nghiệp

Ngày 03/4/2020, Ban Quản lý các KCN đã triển khai Văn bản số 119/TB-

UBND ngày 02/4/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang Thông báo kết luận của Phó

chủ tịch UBND tỉnh Lê Ánh Dương tại buổi giao ban về công tác phòng, chống

dịch Covid-19; Văn bản số 1309/UBND-KGVX ngày 31/3/2020 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ

tướng Chính phủ. Theo đó, các doanh nghiệp có người lao động đang tạm trú tại

Hà Nội làm việc tại Bắc Giang không được phép đi về hàng ngày, phải bố trí

người lao động tạm trú tại địa bàn tỉnh Bắc Giang để đảm bảo an toàn phòng,

chống dịch. Tuy nhiên đến nay một số doanh nghiệp chưa thực hiện đúng các văn

bản chỉ đạo của BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh.

 Để chủ động trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong KCN, Ban

Quản lý các KCN đề nghị các doanh nghiệp thực hiện ngay một số nội dung sau:

1. Bố trí người lao động cư trú tại Hà Nội làm việc tại tỉnh Bắc Giang thì

phải ở lại tỉnh Bắc Giang không trở về gia đình hoặc ở tại nơi cư trú làm việc trực

tuyến.

2. Lập danh sách trích ngang những trường hợp này gửi về Ban Quản lý

các KCN (theo biểu đính kèm).

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: Ông Nguyễn Minh Tuấn - Phòng Quản

lý Lao động. Số điện thoại: 0888.919.229.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, LĐ.

Bản điện tử:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Ban.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2020-04-06T14:34:18+0700

		2020-04-06T14:45:09+0700

		2020-04-06T14:45:49+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-04-06T14:46:38+0700